5
[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.07.2023
	№ 1002-па

г.Нефтеюганск

О награждении

В соответствии с решением Думы Нефтеюганского района от 26.09.2012 № 282 «О наградах и почетных званиях Нефтеюганского района» и на основании протокола заседания комиссии по наградам от 07.07.2023 № 13 п о с т а н о в л я ю:

1. Присвоить почетные звания Нефтеюганского района, наградить Почетной грамотой и Благодарственным письмом Главы Нефтеюганского района граждан за высокое профессиональное мастерство, добросовестный труд, за деятельность, способствующую социально-экономическому развитию Нефтеюганского района (приложения № 1, 2).
2. Управлению отчетности и программно-целевого планирования администрации Нефтеюганского района (Пятигор Т.А.) обеспечить выплату денежного вознаграждения (приложение № 1).
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Нефтеюганского района Кудашкина С.А.

Исполняющий обязанности
Главы района							С.А.Кудашкин

Приложение № 1
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
[bookmark: _Hlk121813640]от 11.07.2023 № 1002-па

СПИСОК
[bookmark: _Hlk138750538]к присвоению почетных званий Нефтеюганского района,
награждению Почетной грамотой Главы Нефтеюганского района

	№
п/п
	Фамилия,
имя, отчество
	Должность, место работы
(род занятий)
	Размер
денежного вознаграждения
(руб.)

Почетное звание «Заслуженный предприниматель Нефтеюганского района»

	1.
	Бичун
Виктор
Павлович
	индивидуальный предприниматель, генеральный директор ООО «Сибирь», пгт.Пойковский
	3500,00

Почетное звание «Заслуженный деятель культуры Нефтеюганского района»

	2.
	Божок
Людмила Сергеевна
	заведующий массовым отделом Центра культуры и досуга «Родники» Бюджетного учреждения «Центр культуры Нефтеюганского района», пгт.Пойковский
	3500,00

Почетное звание «Заслуженный работник образования Нефтеюганского района»

	3.
	Гусак
Ирина
Викторовна
	заместитель директора муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»
пгт.Пойковский
	3500,00

Почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения Нефтеюганского района»

	4.
	Карымова
Милеуша Шаукатовна
	врач – фтизиатр участковый поликлиники бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганская районная больница», пгт.Пойковский
	3500,00

Почетное звание «Заслуженный работник транспорта
и дорожного хозяйства Нефтеюганского района»

	5.
	Лебедев
Иван
Викторович
	начальник отдела мониторинга систем спутникового слежения ООО «Содел», пгт.Пойковский
	3500,00

Почетное звание «Заслуженный деятель физической культуры,
спорта и туризма Нефтеюганского района»

	6.
	Рахматулин
Азат
Маскутович
	директор спортивного комплекса сельского поселения Салым Бюджетного учреждения Нефтеюганского района Физкультурно-спортивное объединение «Атлант», п.Салым
	3500,00

Почетное звание «Заслуженный работник жилищно-коммунального
хозяйства Нефтеюганского района»

	7.
	Фадеева
Алла
Евгеньевна
	техник Пойковского муниципального унитарного предприятия «Управление тепловодоснабжения», п.Куть-Ях
	3500,00

Почетное звание «Заслуженный работник торговли Нефтеюганского района»

	8.
	Харченко
Валентина Васильевна
	директор ООО «Радуга», п.Салым

	3500,00

Почетная грамота Главы Нефтеюганского района

	9.
	Ананьева
Наталья Владимировна
	пенсионер, пгт.Пойковский

	3500,00

	10.
	Горобцова
Олеся
Петровна
	начальник военно-учетного отдела муниципального учреждения «Администрация городского поселения Пойковский», пгт.Пойковский
	3500,00

	11.
	Зайков
Юрий Владимирович
	начальник базы производственного обслуживания филиала АО «Городские электрические сети» «Пойковские электрические сети», пгт.Пойковский
	3500,00

	12.
	Зверева
Гузель
Рафатовна
	заместитель главы муниципального учреждения «Администрация городского поселения Пойковский», пгт.Пойковский
	3500,00

	13.
	Комарова
Елена
Алексеевна

	руководитель кружка по изобразительному искусству Дома культуры «Ника» сп.Каркатеевы бюджетного учреждения «Центр культуры Нефтеюганского района», п.Каркатеевы
	3500,00

	14.
	Крумина
Галина Владимировна
	оператор очистных сооружений муниципального унитарного предприятия сп. Сингапай «Управление жилищно-коммунального обслуживания», п.Сингапай
	3500,00

	15.
	Кудина
Светлана Владимировна
	главный бухгалтер ООО «Салымская лесопромышленная компания», п.Салым
	3500,00

	16.
	Литовских
Лариса
Сергеевна
	пенсионер, п.Юганская Обь

	3500,00

	17.
	Лотник
Ирина Владимировна
	начальник ЖЭУ ООО «УКС», пгт.Пойковский
	3500,00

	18.
	Мирсияпова
Людмила Александровна
	оператор очистных сооружений муниципального унитарного предприятия сп. Сингапай «Управление жилищно-коммунального обслуживания», п.Сингапай
	3500,00

	19.
	Михайлова
Татьяна
Павловна
	руководитель Лемпинского отделения Нефтеюганской районной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов», с.Лемпино
	3500,00

	20.
	Падерина
Людмила
Павловна
	дворник муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное обслуживание», п.Куть-Ях
	3500,00

	21.
	Пушкина
Ольга
Викторовна
	начальник отдела содействия занятости населения, профессионального обучения и профессиональной ориентации казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганский центр занятости населения», г.Нефтеюганск
	3500,00

	22.
	Русских
Оксана Григорьевна

	воспитатель Нефтеюганского районного муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Центр развития ребёнка - детский сад «Улыбка», п.Салым
	3500,00

	23.
	Рябов
Денис
Иванович
	командир отделения пожарной части Государственной противопожарной службы пожарной команды (село Лемпино) пожарной части (поселок городского типа Пойковский) филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры "Центроспас-Югория" по Нефтеюганскому району, с.Лемпино
	3500,00

	24.
	Рязанцева Маргарита Ивановна

	музыкальный руководитель Нефтеюганского районного муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Центр развития ребёнка - детский сад «Улыбка», п.Салым
	3500,00

	25.
	Сапунов
Виталий
Юрьевич
	заместитель генерального директора по производству ООО «Дорожно-строительное предприятие», п.Салым
	3500,00

	26.
	Сафиуллина Альбина Мавзировна
	аппаратчик химводоочистки Пойковского муниципального унитарного предприятия «Управление тепловодоснабжения», пгт.Пойковский
	3500,00

	27.
	Смирнова
Ляйсан Минигареевна
	оператор нефтепродуктоперекачивающей станции ЛПДС «Южный Балык» филиала «Нефтеюганское управление магистральных нефтепроводов»
АО «Транснефть-Сибирь», п.Сентябрьский
	3500,00

	28.
	Ткалун
Елена
Андреевна

	сторож муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган», п.Усть-Юган
	3500,00

	29.
	Шамратова
Зарима
Назиповна
	инструктор-методист спортивного комплекса сельского поселения Лемпино Бюджетного учреждения Нефтеюганского района физкультурно-спортивного объединения «Атлант», с.Лемпино
	3500,00

	Всего
	101500,00

Приложение № 2
к постановлению администрации
Нефтеюганского района
от 11.07.2023 № 1002-па

СПИСОК
к награждению Благодарственным письмом
Главы Нефтеюганского района

	№
п/п
	Фамилия,
имя, отчество
	Должность, место работы
(род занятий)

	1
	2
	3

	1.
	Адаменко
Олег
Николаевич
	машинист бульдозера восстановительного поезда структурного подразделения дирекции аварийно-восстановительных средств - Свердловской железной дороги - филиала ОАО «РЖД» поселок Салым

	2.
	Баширов
Даньяр Мухаметбаширович
	слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей пятого разряда Пойковского муниципального унитарного предприятия «Управление тепловодоснабжения», пгт.Пойковский

	3.
	Беляшникова Ирина Валентиновна
	руководитель отдела охраны труда ИП Гурбанов Камал Гаджи оглы, п.Салым

	4.
	Василенко Екатерина Сергеевна

	техник первой категории административно-управленческого персонала ЛПДС «Каркатеевы» филиала «Нефтеюганское управление магистральных нефтепроводов» АО «Транснефть – Сибирь», п.Каркатеевы

	5.
	Голубова
Татьяна
Сергеевна
	агроном Нефтеюганского районного муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Чеускинская средняя общеобразовательная школа», с.Чеускино

	6.
	Зухаев
Ильяс
Хумайдович
	заместитель директора - начальник отдела муниципального казенного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского поселения Пойковский», пгт.Пойковский

	7.
	Косенко
Айгуль Ильгизаровна

	начальник отдела материально-технического снабжения муниципального казенного учреждения «Управление по делам администрации сельского поселения Сентябрьский», п.Сентябрьский

	8.
	Куфтина
Татьяна
Сергеевна
	управляющий ООО Лилия, п.Салым

	9.
	Лапердина
Светлана Алексеевна
	индивидуальный предприниматель, п.Юганская Обь

	10.
	Леонова
Ольга
Викторовна
	методист МАУ НР «Комплексный молодежный центр «Перспектива», п.Куть-Ях

	11.
	Листопад
Рахима
Садыковна
	пенсионер, п.Усть-Юган

	12.
	Малинина
Инна
Витальевна
	инженер по безопасности дорожного движения
ООО «Кристалл 86», п.Салым

	13.
	Мальцева
Ольга
Анатольевна
	пенсионер, п.Юганская Обь

	14.
	Мочалова
Татьяна
Юрьевна
	пенсионер, председатель первичного отделения сельского поселения Сингапай (с.Чеускино) общественной организации ветеранов (пенсионеров) Войны, труда, Вооруженных сил
и правоохранительных органов Нефтеюганского района, с.Чеускино

	15.
	Неупокоева
Рената
Валерьевна
	учитель Нефтеюганского районного муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Куть-Яхская средняя общеобразовательная школа», п.Куть-Ях

	16.
	Сайфуллина
Лилия Лукуловна

	лаборант химического анализа 5 разряда химико-аналитической лаборатории ЛПДС «Южный Балык» филиала «Нефтеюганское управление магистральных нефтепроводов» АО «Транснефть-Сибирь», п.Сентябрьский

	17.
	Сомов
Александр Дмитриевич
	слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике группы эксплуатации средств автоматизации участка эксплуатации средств автоматики и телемеханизации ЛПДС «Каркатеевы» филиала «Нефтеюганское управление магистральных нефтепроводов» АО «Транснефть – Сибирь», п.Каркатеевы

	18.
	Титова
Галина Николаевна
	мастер первой категории жилищно-эксплуатационного участка ООО «Сибирь», пгт.Пойковский

	19.
	Шалапух
Максим
Сергеевич
	электрогазосварщик четвертого разряда филиала
АО «Городские электрические сети» «Пойковские электрические сети», пгт.Пойковский

image1.jpeg